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Besvarelse af spørgsmål 664 alm. del stillet af udvalget den 1. juni 

2016 efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

Spørgsmål: 

Hvilke initiativer vil ministeren tage for at sikre, at alle relevante oplys-

ninger om Scandinavian Star-sagen, som måtte befinde sig hos Søfartssty-

relsen eller andre myndigheder/myndighedspersoner under ministerens 

ressortområde, bliver opsamlet og stillet til rådighed for de norske myn-

digheders fornyede efterforskning? 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til samarbejdet med de 

norske efterforskere, der tager sig af den politimæssige efterforskning. 

 

Spørgsmålet giver mig anledning til at understrege, at alle danske myn-

digheder, efter min opfattelse, naturligvis skal bistå norsk politi med op-

lysninger.  

 

Jeg kan i denne forbindelse oplyse, at Søfartsstyrelsen allerede efter an-

modning fra norsk politi har udleveret konkrete dokumenter, rapporter, 

notater og fotos vedrørende SCANDINAVIAN STAR fra marts-april 

1990. 

 

Herudover kan jeg bekræfte de oplysninger, som jeg gav i samrådet den 

25. maj 2016 om, at Knud Skaareberg Eriksens personlige beretning af 6. 

marts 2016 er oversendt til norsk politi. 

 

Som det bl.a. blev omtalt under samrådet med udvalget har Søfartsstyrel-

sen som følge af de seneste måneders fornyede fokus på sagen om 

SCANDINAVIAN STAR gennemgået det arkivmateriale, som styrelsen 

har.  

 

Søfartsstyrelsen har i den forbindelse udarbejdet en tematisk indholdsfor-

tegnelse over alt det fysiske materiale, som styrelsen er i besiddelse af.  
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Denne fortegnelse er sammen med en række sagsoversigter, ældre jour-

nallister mv. fremsendt via Københavns politi til norsk politi. Søfartssty-

relsen har samtidig over for de norske myndigheder tilkendegivet, at sty-

relsen gerne stiller det underliggende sagsmateriale til rådighed, hvis det 

ønskes. 

 

Jeg har endvidere taget initiativ til, at samtlige akter i Erhvervs- og 

Vækstministeriets departement tilbage fra 1990 og frem til i dag vedrø-

rende Scandinavian Star gennemgås for eventuelle relevante oplysninger. 

 

Endelig henviser jeg til min bevarelse af udvalgets spørgsmål 665 alm. 

del, hvoraf det fremgår, at jeg har bedt Søfartsstyrelsen undersøge, hvor-

dan der kan tages kontakt til de relevante nuværende og tidligere ansatte i 

styrelsen vedrørende disse personers eventuelle kendskab til indsættelsen 

af SCANDINAVIAN STAR mellem Norge og Danmark i 1990. Såfremt 

der kommer nye oplysninger frem, vil disse oplysninger blive stillet til 

rådighed for norsk politi.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 

  

 


